Oficio n9 446/2(125/GAPRE
Uniguaiana. II de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Urugnaiana
NEStA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo corcialmerie. em atenção ao disposto no
inciso XIV ao art. 96 da ~ei Orgânica dD Munic5io de Uruguaiaia. vimos pelo
presente, encant.nhar a Coinu.icação Interna n 459i2025 da Secretaria Municipal
de Planejamento Estratégico, em resposta ao Oficio O 960120251DLEG, do Poder
Legislativo, em que o Ver Lais Ferrando Braite solicim p-ov’déncias. conforme
doctmento em anexo.

Senão o que tínhamos para o momento. despeço-me com votos
de elevada estima e cons deraao, permanecendo a disposição. cara e~entuais
informaç&s que ainda se fizerem necessárias.

Atencicsa~~~,,//

Carlos Alberto Delgado de avid
Prefeito Marncipai.

ltis XV & Novembro 1882 Fcnes: (55’ 3412 6L5L
www.uruguaianars.gov br

CEP 97.54Y3-532 T rug’mn~a-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRAMDO

GABINETE DO ?REFEITO

E S~(REA~i~ C~

EST4LDO DO RIO GRANDE DC) SI 1 PLANEJAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URtGLALANA ESTR~tCfCQ

SECRETARI* MUNICIPAL DE PLANEJ&MENTO ESTRATÉGICO

C.I. nQ. 459/2025/SEPLAN Urt~uaiana, 10 de julho de 2025.

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ESTRAÉGIW - SEPLAN

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

ASSUNTO: RESPONDE a pj~ 1013J2025/SEGOV

Si Secretário,

Cb1nprimenta9do-~ cordialmente, vimos po meio dessa en atencão a CI ri2

1013/2c25/SEGOV, cije encam nhou o oficic n~ 963j2025.tLEG. nfcrmar qie a orden

de servico para nício das obras foi emitida em 12 de ulho de 2025, estando as olras en

pleno andameitc.

Atenciosamente,

6~D)
a4’Jkw Lt%”

Cano I~rto aa Silva Prtitkncio
Seretáno MtJ~Øicpa de Planejamejo Estratégico

~ODER LEGISLATIVC
CÂMARA MUNCPAI. DE URLJGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEWCS

OFÍCIO EXECU~9VO N~ %Q /2C25,’DLEG

Ur~gua~ana. .7 de juiho de 2025.

A Sua Excelênda o Sennor
Carlos Albero Delgado ce David
Prefeito
Nesta

Assunto: Raluer providências.

Senhor Prefeito,

1. Servirno-r.os do presente para, em atenção ao Retiuerimento nQ 768, co
Vereador Luis Fernando Braite, aprovado pelo Douto Plenário, recuerer a Vossa ExceIênc~. que
determine, aos setores conpetentes, informações a re~&o da prevs~o de inídc das obras de
pavimentaçâo da Rua General Estila: Leal.
2. Moradores desta “ia têm manifestado eqecatva quanto à execução das obras
de pavimentação já anunciadas para o local, porém até o momento nâo houve irítio das
intervenções nen infonaçães claras sobre o cronograma. A pavimentação é ag.~adada lia
muito tempo, Oiante do estado predrio ca rua, e a aisênda de iforniaçees ofldaÈ tem
gerado dúvidas e insatisfação por ~ate da comunidade.
3. )iarit.e disso, requeretros que seja informada a data prevista para o inkio das
obras de pa~imentaçk ~a Rua Esd ac Leal, bem comc eveituais justificativas para o atraso e c
estágio atual dc processc (licitação, contrato, order~ de serviço, etc.4, assegurando
transparênca e yevisibi’idade à popu ação.

Azenciosaniente,

Ver. JOALCI

Rua Lento Itartiris, nR 2619, 1P S75C1-520 - URUGLA~- P~S-Te efore: (S 3412.5977
~v,e~.urtgiaIaias~.~g.:r E-maU: €e*nt~suaaira.rsIeg.m